2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

04.02.2021 года № 83

	О внесении изменений                     в постановление администрации Карталинского муниципального района от 27.06.2018 года № 636

В целях приведения муниципальных правовых  актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 27.06.2018 года № 636 «Об утверждении Положения о порядке и правилах организации и проведения фейерверков (салютов) в Карталинском муниципальном районе» следующие изменения:
в пункте 3 указанного  постановления вместо слов «на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.» читать слова:                   «на заместителя главы Карталинского муниципального района                         Аскерова А.А.».
2. Внести в Положение  о порядке и правилах организации и проведения фейерверков (салютов) в Карталинском муниципальном районе, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от  27.06.2018 года  № 636 «Об утверждении Положения о порядке и правилах организации и проведения фейерверков (салютов) в Карталинском муниципальном районе» (далее именуется – Положение),  следующие изменения:
главу IV Положения дополнить пунктом  23-1 следующего содержания:
«23-1. Использование воздушного пространства при проведении салютов и фейерверков высотой более 50 метров, а также в границах проекции полос воздушных подходов на земную или водную поверхность вне зависимости от высоты салютов и фейерверков осуществляется с разрешения Центра организации воздушного движения.».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Аскерова А.А.

Глава  Карталинского
муниципального района                                    	   			 А.Г. Вдовин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

04.02.2021 года № 83

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от

27.06.2018 года № 636

В целях приведения муниципальных правовых  актов в соответствие с

действующим законодательством,

администрация

Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление администрации Карталинского

муниципального района от 27.06.2018 года № 636 «

Об утверждении

Положения о порядке и правилах организации и проведения фейерверков

(салютов) в Карталинс

ком муниципальном районе» следующие изменения:

в пункте 3 указанного

постановления вместо слов «на заместителя

главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.» читать слова:

«на заместителя главы Карталинского муниципального район

а

Аскерова А.А.»

.

2.

Внести в

Положение  о порядке и правилах организации и

проведения фейерверков (салютов) в Карталинском муниципальном районе

,

утвержденное

постановлением администрации Карталинского

муниципального района от

27.0

6.2018 года  № 636 «Об утверждении

Положения о порядке и правилах организации и проведения фейерверков

(салютов) в Карталинском муниципальном районе» (далее именуется

–

Положение),

следующие изменения:

глав

у IV Положения дополнить пунктом

23

-

1 следующего содержания:

«

23

-

1. Использование воздушного пространства при проведении

салютов и фейерверков высотой более 50 метров, а также в границах

проекции полос воздушных подходов на земную или водную поверхность

вне зависимости от высоты салютов

и фейерверков осуществляется с

разрешения

Центра организации воздушного движения.».

3

. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Карталинского муниципального района.

4

.

Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству,

жилищно

-

коммунальному хозяйству, транспорту и связи Аскерова А.А.

Глава  Карталинского

муниципального района

А.Г. Вдовин